
 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

    

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 327 DEL 15/06/2017 
 

Pratica n. 27146 del 14/06/2017  

 

STRUTTURA PROPONENTE Area Tutela Risorse, Vigilanza Qualità delle Produzioni  
CODICE 

CRAM 
DG.004 Obiettivo Funzione: B01E62 

 

OGGETTO Procedura negoziata, tramite RDO su MEPA, per l’affidamento del servizio di 

allestimento, stampa e fornitura degli elaborati della Carta dei suoli del Lazio 

1:250.000. Nomina commissione valutazione offerte tecniche. CIG: 

703575370B 

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 

     

ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(nome e cognome) 

ISTRUTTORE P.L. 
(nome e cognome) 

DIRIGENTE DI AREA 
(nome e cognome) 

_____________________ __________________ (dott. Claudio Di Giovannantonio) 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome cognome) 

__________________________________________ 

 

CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

________________________ ______________________ 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

        

        

ESTENSORE 
A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
DIRIGENTE DI AREA 

________________________ Stefano Sbaffi _______________________ 

 

Il Direttore Generale ________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° 327 DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA 15/06/2017 



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 N. 327 DEL 15/06/2017 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata, tramite RDO su MEPA per l’affidamento del servizio di 

allestimento, stampa e fornitura degli elaborati della Carta dei suoli del Lazio 

1:250.000. Nomina commissione valutazione offerte tecniche. CIG: 703575370B 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T000430 del 19 novembre 2014, 
con il quale il Dott. Antonio Rosati è stato nominato Amministratore Unico 

dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL); 

VISTA la Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 3  del 09 dicembre 2014,  con la 
quale è stato confermato l’incarico di Direttore Generale conferito al Dott. 

Stefano Sbaffi, già nominato ex Deliberazione del Commissario Straordinario 
dell’Arsial n. 6/2014; 

VISTA   la Legge Regionale 31 Dicembre 2016, n.  18, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2017-2019 e dei suoi Enti ed Agenzie. 
Con l’art. n. 1, comma 21, della predetta legge è stato approvato, altresì, il 
Bilancio di Previsione Finanziario esercizi 2017-2019 approvato da ARSIAL con 

deliberazione dell’Amministratore Unico n.  46 del 05 Dicembre 2016; 

VISTA la determinazione dell’Amministratore Unico 10 aprile 2017, n. 8, avente ad 
oggetto “variazione bilancio 2017 n. 1 – Adeguamento delle dotazioni per l’anno 

2017 alla Legge di bilancio della Regione Lazio 31 dicembre 2016, n. 18”; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTA la propria determinazione n. 219 del 27/4/2017 con cui autorizzava l’indizione di 
una gara avente - CIG: 703575370B - ai sensi dell’ art. 36 c.2 lett. b) del D. Lgs 

50/2016, tramite RDO su MEPA, per l’affidamento del servizio di allestimento, 
stampa e fornitura degli elaborati della Carta dei suoli del Lazio 

1:250.000,approvava il capitolato speciale e l’ elenco ditte da invitare.; 

VISTO che il termine per presentare offerte scadeva il 12 giugno 2017 

DATO ATTO  che sono pervenute offerte entro il predetto termine; 

CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione dell’appalto in oggetto è quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del codice dei 

contratti pubblici e che pertanto è necessario nominare una commissione per la 
valutazione dell’ offerta tecnica; 

RIENUTO di dover nominare quali membri della commissione i seguenti dipendenti: 

Claudio Di Giovannantonio  presidente 

Elvira Cacciotti  membro 

Antonella Ferretti membro anche con funzioni di segretario; 



 

SU PROPOSTA e istruttoria del dirigente dell’Area; 

 

D E T E R M I N A 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI NOMINARE la commissione per la valutazione dell’offerta tecnica della gara 

per l’affidamento del servizio di allestimento, stampa e fornitura degli elaborati della 
Carta dei suoli del Lazio 1:250.000 : 

Claudio Di Giovannantonio  presidente 

Elvira Cacciotti  membro 

Antonella Ferretti membro anche con funzioni di segretario. 

 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D. Lgs. 33 

14/03/2013 
23 1      x 

D. Lgs. 33 
14/03/2013 

37 1     x  

 

 
             Il Direttore Generale 

              (dr. Stefano Sbaffi)   


